Instituto Costarricense
de Pesca y Acuicultura

Los precios de referencia publicados en este boletin corresponden a productos comercializados exclusivamente en la fecha de recoleccién de muestra indicada.

Fecha de muestra: 08/07/2024

Producto o especie
ANGUILA GRANDE
ANGUILA PEQUERA
ATUN ALETA AMARILLA PRIMERA
ATUN ALETA AMARILLA SEGUNDA
CABRILLA ENTERA
CABRILLA MEDIANA (1-2.5)
CAMARON BLANCO O JUMBO
CAMARON DE CULTIVO
CAMARON PINKY
CHATARRA O PESCADO ENTERO
CLASE ENTERO
CONGRIO ENTERO
CONGRIO GRANDE
CONGRIO PEQUERO
CORVINA AGRIA ENTERA
CORVINA GRANDE O PRIMERA GRANDE
CORVINA PEQUERNA O PRIMERA PEQUENA
DORADO PRIMERA ENTERO
DORADO SEGUNDA ENTERO
JAIBA
MACARELA ENTERA
MARLIN BLANCO ENTERO
MARLIN ROSADO ENTERO
PARGO GUACAMAYO ENTERO
PARGO MANCHADO 0-1
PARGO MANCHADO 1-2
PEZ ESPADA PRIMERA
PEZ ESPADA SEGUNDA FRESCA
PEZ VELA ENTERO
PULPO
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Regional
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas

Puntarenas

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA Y ACUICULTURA

PRECIOS DE PRODUCTOS PESQUEROS (PAGADO AL PESCADOR)
MUELLES DEL LITORAL PACIFICO Y CARIBE DE COSTA RICA

Minimo (¢)
3.000,00
1.900,00
1.900,00

500,00
2.800,00
2.600,00
7.900,00
4.500,00
4.200,00

900,00
1.300,00
3.000,00
2.800,00
2.600,00
1.400,00
3.600,00
2.400,00
3.900,00
1.700,00
1.500,00
1.500,00
5.000,00
3.900,00
4.200,00
3.000,00
2.900,00
2.900,00
1.400,00

300,00

5.200,00

Maximo(¢)
3.100,00
1.900,00
2.000,00

800,00
2.800,00
2.600,00
9.000,00
5.000,00
4.400,00
1.400,00
1.800,00
3.200,00
2.800,00
2.800,00
1.400,00
3.600,00
2.400,00
4.100,00
1.700,00
1.500,00
1.800,00
6.000,00
4.400,00
4.200,00
3.000,00
2.900,00
3.800,00
1.800,00

450,00

5.200,00



TIBURON BOLILLO CONGELADO ENTERO
TIBURON BOLILLO FRESCO ENTERO
TIBURON POSTA BLANCA ENTERA
TIBURON POSTA VACA ENTERA
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Puntarenas
Puntarenas
Puntarenas

Puntarenas

1.200,00
1.400,00
1.000,00

800,00

1.200,00
1.400,00
1.000,00

800,00



